
CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

(D.P.R.S. 23/05/1997 n° 149)

DETERMINA DIRIGENZIALE N. S£ DEL A=>14

Oggetto: Materiali occorrenti per la manutenzione ordinaria delle OO.PP. di bonifica anno 2016

" Fornitura di conglomerato cementizio preconfezionato'" C.I.G.Z85198A5A0 aggiudicazione

definitiva.

L'anno duemilasedici il giorno del mese di ^'^presso la sede del Consorzio
IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto consortile adottato con deliberazione n. 466 del 26 novembre 1998 ed approvato dalla

Giunta Regionale con deliberazione n. 152 del 23 giugno 1999 e ss.mm.ii.:

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste prot. n. 115263 del 21/12/2009, con la

quale viene trasmessa la deliberazione della Giunta Regionale n. 464 del 13/11/2009 che esprime parere

favorevole all'approvazione della delibera consortile n. 142 del 17/09/2008 concernente modifiche allo

Statuto del Consorzio:

VISTI gli art. 41 bis e ter dello Statuto Consortile ;

PRESO ATTO che necessita l'approvigionamento del suddetto materiale per eseguire lavori di

manutenzione negli impianti irrigui del comprensorio consortile ;

VISTO il d.Igs. del 18/04/2016 n. 50 ed in particolare gli art. 31.8, 32.14 e 36.2 leti, a:

VISTA la richiesta d'intervento n. 18 de! 11/04/2016 acquisita al protocollo consortile al n. 6165 del

11/05/2016 con la quale veniva autorizzata la spesa di € 10.000.00 oltre I.V.A. per l'acquisto del

materiale in oggetto:

VISTA la lettera invito prot. n. 7301 del 27 Aprile 2016, pubblicata integralmente all'Albo consortile e

sul sito intemet dell'Ente, relativa alla fornitura in argomento ed inviata a n, 6 operatori economici

specializzati nel settore, ed inscritti all'albo di fiducia dell'Ente;

VISTO il verbale di gara del 10 Maggio 2016 con il quale è stata dichiarata aggiudicataria provvisoria

della fornitura di cui all'oggetto la ditta Paparo Rosario Via Verginelle 71 95047 Paterno ( CT ):

RITENUTO di affidare definitivamente la fornitura in argomento alla ditta Paparo Rosario Via

Verginelle 71 95047 Paterno ( CT ) che ha offerto il ribasso del 16,50 % applicato all'importo posto a

base della gara di € 10.000,00 oltre IVA per l'importo complessivo, al netto del ribasso d'asta offerto, di

€8.350,00 oltre IVA;

CONSIDERATO che, trattandosi di fornitura sensibile ad eventuali infiltrazioni mafiose, per effetto

della vigente normativa in materia di antimafia, in caso di comunicazione antimafia positiva da parte della

Prefettura di Catania, ogni rapporto contrattuale dovrà intendersi immediatamente risolto di diritto.

VISTO il Bilancio di Previsione dell'esercizio 2016, adottato con delibera consortile n. 40 del

15/03/2016. trasmesso con nota prot. n. 5673/2016 al competente Assessorato Regionale dell'Agricoltura,

dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Servizio 3 - Acqua in Agricoltura U.O. 1 per la

relativa approvazione;



VISTA la nota prot. n. 10473 del 02/05/2016 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo

Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale -

Servizio 3 - Acqua in Agricoltura, assunta al protocollo dell'Ente al n. 7705/2016, con la quale è stato

autorizzato l'esercizio provvisorio fino al 31/05/2016, nelle more dell'approvazione del Bilancio di

Previsione esercizio finanziario 2016;

VISTO l'impegno di spesa assunto al n. 462/2016 dal competente settore Ragioneria, afferente

l'acquisto dei materiali per la manutenzione ordinaria delle 00.PP. di bonifica anno 2016" Fornitura di

conglomerato cementizio preconfezionato" ;

DETERMINA

- DI AFFIDARE definitivamente la fornitura dei materiali per la manutenzione ordinaria delle 00.PP.

di bonifica anno 2016" Fornitura di conglomerato cementizio preconfezionato", alla ditta Paparo Rosario

Via Verginelle 71 95047 Paterno ( CT ) che ha offerto il ribasso del 16,50 % applicato all'importo posto

a base della gara di € 10.000,00 oltre IVA per l'importo complessivo, al netto del ribasso d'asta offerto, di

€8.350,00 oltre IVA:

- DI DARE mandato al RUP di acquisire presso la Prefettura competente del territorio idonea

comunicazione antimafia.

- DI DARE mandato al competente Settore Ragioneria di liquidare l'importo relativo alla presente

fornitura fino alla concorrenza di € 10.187,00 I.V.A. compresa, previa liquidazione da parte del RUP

nonché previa verifica della regolarità contributiva e documentale della ditta.

La spesa di cui sopra ferà carico al capitolo 8200 , del bilancio di previsione dell'esercizio in corso.

IL DIRIGENTE DELL *AREA TECNICA

F.to Dote Ing. Massimo Paterna

Certificato di pubblicazione

La determina è pubblicata sul sito istituzionale del Committente w^vw.consorziobonifica9ct.it dal

Catania li

È copia conforme all'originale.


